*Tempeſtatem horribilem in mari ortam, orans mirabiliter ſedavit. Ecclesiæ frequens adivit, Ex Brev. utiq; ut frequenter oraret. Adeo Deo & orationis ſtudio deditus erat! Disce orationi frequenter incumbeſſe I. 57. P. 3.*

Oppreſſa

*Oppressos adeo sublevavit, ut etiam tres tribunas  
(Imperator i vita apparenſ, eumq; minaciter terrenſ)  
liberaverit: Viduis & orphanis pecuniā, consilio, operā  
non defuit. &c. Ex Breviar. Disce in tribulatione sub-  
venire dolentes consolari &c. I. 14. 18. 19. P. 1.*

*Christianæ fidei veritatem prædicans, ab Imperator-  
um Satellitibus comprehensus & in carcere coniectus  
est. Ex Breviar. Disce veritatem corde & ore proferre.  
Persecutiones pro justitia sustinere I. 28. & 33. P. 2.*

## In Festa Conceptionis B.M.V.

**T**ota pulchra es, & macula non est in te. Cant. 4.  
Nec nodus originalis, nec cortex actualis cul-  
pæ in Mariæ fuit. Puritatem enim omnimo-  
dam amat Deus. Stude ergo lacrymis pœnitentia  
peccata præterita eluere, & futura cavere, ut Deipara  
exemplo sis immaculatus posthac coram Deo, aut  
saltem à maculis gravibus immunis. Stude actus vi-  
tæ tuæ omni horâ custodire, ne macula quædam sub-  
repat, quæ oculos divinæ Majestatis offendat. Vide  
I. 48. P. 2. Item I. 58. & 59. P. 3.

Tota pulchra es! Præservata fuit B. Virgo ab om-  
ni nævo peccati originalis & actualis, eo quod esset  
gestura in utero filium Dei. Quid ni & te Christiane  
oporteat studere puritati oris & cordis, qui eundem  
toties, imo quotidie recipis in Ven. Sacramento Eu-  
charistiae. Vide I. 52. 60. 65. P. 3.

Gloriosæ Virginis Mariæ conceptionem dignissi-  
mam recolamus, cuius Dominus humilitatem respexit.  
Ex Breviar. Humilitas Mariæ à Deo prævisa, causa  
fuit tantæ prærogativæ, ut ab omni labe originalis  
peccati, fuerit præservata. Disce humilitatem à Ma-  
ria, si vis exaltari, & à Domino respici. I. 34. P. 2. Et  
69. P. 4.

In

## In Festo S. Thomæ.

**N**isi videro fixuram clavorum, & mittam digitum meum in locum clavorum, non credam. Joan. 20.  
Omnes alii discipuli dixerunt: Vidimus Dominum. Solus Thomas negavit. Et dubitare præsumpsit de veritate, quam cœteri testabantur omnes; & ideo in protervum incredulitatis vitium incidit. Periculose errat, & magno se periculo subjicit, qui à communione aliorum sensu & arbitrio recedit. Disce abnegare te ipsum, & non esse obstinatum I. 10. P. I.

*Nisi videro fixuram clavorum &c.* Voluit hoc & non aliud motivum incredulitatis habere & admittere S. Thomas. Quid si verò hoc facere & admittere noluisset Christus? Periisset sanè S. Thomas inhærendo voluntati propriæ. En! quò propria & pertinax voluntas hominem pertraheret! Disce hanc odire & derelinquere. I. 62. P. 3.

*Infer digitum tuum hic, & vide manus meas.* Ib. Tantopere Christus peccatorem diligit! Disce de misericordia Dei nunquam desperare. I. 73. P. 4.

*Respondit Thomas & dixit ei, Dominus meus & Deus meus!* Ib. Errare humannum est; errorem prompte agnoscere & corrigere, hoc Apostolicum, hoc Angelicum est. Si errasti & tu cum D. Thoma, sive in incredulitate sive in alio vitio, disce illicet resipiscere, errorem agnoscere & cum lacrymis seu pœnitudine confiteri Domino I. 58. P. 3.

Dominus meus & Deus meus! Ib. Incredulitatem suam abundè compensavit S. Thomas, credendo & profitendo verum Dominum & Deum suum. Credidit non solum surrexisse Christum, sed esse super Dominum suum, & Deum suum. Quām erat ante incredulus, tam erat deinde fidelis, etiam apud exteris Nationes prædicando hanc fidem. Disce post confessionem & pœnitentiam in contrariis virtutibus

bus te exercere; priora vitia relinquere, & amplius non committere, sed oppositis virtutibus compensa-  
re. I. 59. P. 3.

## In Festo S. Stephani.

**S**epelierunt Stephanum viri timorati. Disce ab his viris timoratis sepelire mortuos, juxta I. 17. P. 1.

*Ecce video cœlos apertos.* Disce & tu cœlos apertos habere ob oculos, seu vitam æternam omni concupiscentiâ spirituali desiderare I. 46. P. 2.

*Et Jēsum stantem à dextris virtutis Dei.* Disce Deum te respicere in omni loco pro certo scire. I. 49. P. 2.

*Lapides torrentis illi dulces fuerunt.* Cur? Nimirum testante Ecclesiâ gaudens suscepit lapides, ut mitteretur accipere coronam gloriæ. Vis ut lapides tibi dulces sint, defige animum in coronam gloriæ. Sive: vitam æternam omni concupiscentia spirituali desideria, eruntque tibi amara dulcia. I. 46. P. 2.

*Lapides torrentis illi dulces fuerunt.* Cur? Amor Christi dulcificat amara. Disce Deum super omnis diligere, & amori Christi nil præponere. I. 1. P. 1. Et I. 21. P. 2.

*Quoties volui congregare filios tuos sub alas, & noluiisti.* NB. Noluiisti, inquit Christus. Idest: tu in crux es. Malum semper sibi imputare homo debet, bonum Deo. I. 43. & 42. P. 2.

*Non poterant resistere sapientiæ & spiritui, qui lo- quebatur in Stephano.* Occasione S. Stephani inducit Ecclesia Evangelium S. Matth. c. 23. *Ecce ego mitto ad vos Prophetas, Sapientes, & Scribas.* Et quidem inter Sapientes Stephanum computat S. Hieronymus; ut pote qui novit, quando & qualem debuerat proferre sermonem. Vide, ut & tu sis sapiens: sciens, quando & qualem debebas proferre sermonem. Vide I. 52-53. §4. P. 3.

Lapidaverunt Stephanum, & ipse invocabat Dominum, dicens. Ne statuas illis hoc peccatum. Disce malum pro malo non reddere; injuriam factam patienter sufferre; inimicos diligere; persecutiones pro iustitia sustinere; orationi frequenter incumbere; pro inimicis orare I. 29. 30. 31. 33. P. 2. Et I. 57. P. 3. Item I. 71. P. 4. Omnia haec pro S. Festo Stephani, & pro hoc themate servire poterunt.

## In Festo S. Joannis Evangelistæ.

**H**ic est discipulus ille, qui testimonium perhibet de his, & scripsit haec, & scimus, quia verum est testimonium ejus. Joan. 21. Laudatur Joannes à veritate & testimonio vero. Disce ejus imitatione & exemplo, veritatem corde & ore proferre, & testimonium falsum non dare. I. 7. P. 1. Et I. 28. P. 2.

Vidit illum discipulum quem diligebat Jesus, qui & recubuit in cena super pedes ejus. Ib. Cur sic diligeret præ aliis Joannem Jesus? Quia specialis prærogativa castitatis ampliori dilectione eum fecerat dignum, ut loquitur Ecclesia. Virgo electus à Christo, Virgo in ævum permanfit. Vis specialiter à Christo diligi & honorari? Vis Christo cordi esse? ama & cordi habere castitatem. Quò plus castitatem amas aut amabis, tanto plus & tu à Christo amaberis. Vide I. 60, & 65. P. 3. Desideria carnis non perficere; castitatem amare.

Sic eum volo manere, donec veniam. Ib. Non fatus erat S. Joannem usque ad illum diem fuisse justum, castum, sanctum; sed sic eum Christus manere voluit usque in finem. Nimis oportet non tantum incipere, sed constanter bene agere; Præcepta & voluntatem Dei quotidie adimplere. Ib. I. 64. P. 3.

Filioli, diligite alterutrum, quia Præceptum Domini est, & (si hoc solum fiat) sufficit. Ex lect. Secundi Novetur. Disce amare proximum ex corde sicut teipsum, & nullum odire. Hoc si fecisti, sufficit. Applica I. 2. P. 1. & I. 66. P. 4.

## In Festo SS. Innocentium.

**S**urge & accipe puerum. Matt. 2. Surgere de somno  
jubetur Joseph. Id ipsum te quoque juberi puta,  
Est enim somnus corporis & somnus spiritus. De-  
nitroque surgere jubemur. Vide I. 37. & 36. P. 2.

*Qui consurgens accepit puerum.* Ib. En obedien-  
tiam sine mora. Vide I. 62. & 64. P. 3.

*Et erat ibi usq; ad obitum Herodis.* Ib. Si hunc obi-  
tum præcogitasset Herodes, in innocentem sangu-  
inem non sic fæviisset; non sicut terreno regno quali in-  
perpetuum possidendo inhiasset. Tu mortem quoti-  
ter non peccabis. I. 47. P. 2.

*Irratus est valde, & mittens occidit omnes pueros.*  
Ib. Cave iram, quam cavendo plurima mala cævabis.  
Vide I. 22. 23. 24. 25. Quæ omnia applicari poterunt ad  
Herodem. P. 2.

*Occidit omnes pueros.* Ib. Herode deteriores sunt,  
qui tum pueros, tum viros occidunt, sive ferro, sive  
gladio linguae. Vide I. 3. P. 1. Non occidere.

*Hi sunt qui cum mulieribus non sunt coquinati;*  
Virgines enim permanerunt: ideo regnant cum Deo, &  
agnus Dei cum illis. Ex Breviar. Laudantur quām ma-  
xime SS. Innocentes à Virginitate & puritate, quod  
cum mulieribus non fuerint coquinati, ideoque  
regnare dicuntur cum Deo & agnus Dei cum illis.  
Vis & tu regnare cum Deo? Castitatem ama, mulie-  
res devita. I. 60. & 65. P. 3.

*Innocentium passio Christi exaltatio.* Ex Breviar.  
Si in iustè persecutionem pateris, disce eam pati li-  
benter; quia per hoc Christus exaltatur. qui etiam  
innocens & sine causa passus est multa. Quid enim  
mali fecit Christus? quid SS. Innocentes? Passi tamen  
sunt. Innocentium passio Christi exaltatio est. Imo  
Innocentium passio fuit etiam ipsorum Innocen-  
tium

tium exaltatio. Herodes tantum prodeesse illis non quam potuisset favendo, quantum profuit illis persequendo. Hinc disce persecutioes pro iustitia libenter sustinere, inimicos diligere, pro illis orare. I. 31. & 33. P. 2. Et 71. P. 4.

## In Festo S. Sylvestri.

**Q**uâ hora non putas, filius hominis veniet. Luc. 12. Novum annum incipimus, an etiam eum finituri simus, sicut finimus præteritum, incertum est. Tu ut pro novo anno sancte vivas, eumque sancte decurras, mortem quotidie ante oculos suspectam habe. I. 47. P. 2.

Beati servi illi, quos cum venerit Dominus, invenierit vigilantes. Ib. Disce non esse somnolentum, non tepidum. I. 37. & 38. P. 2.

*Si sciret Pater familias, qua hora fur veniret, vigilaret utique, & non sineret perfodi dominum suum.* Ib. Disce actus vitae tuæ omni hora custodire, ne qua hora non putas, filius hominis veniat. I. 48. P. 2.

Commendatur specialiter S. Sylvester, à benignitate in pauperes, præsertim Virgines; Clericis ditionibus egentes adjungendo; & sacris Virginibus (quæ ad victimum necessaria essent) suppeditando. *Lect. ult. Secundi Noctur.* Disce ab illo castitatem amare, & egentibus succurrere. Vide I. 14. & 18. P. 1. Item I. 65. P. 3.

## In Conversione S. Pauli.

**D**omine quid me vis facere? Act. c. 9. Disce à D. Paulo, abnegare teipsum, & voluntatem tuam, & amori Christi semel agniti nihil præponere. I. 10. P. 1. Et 21. P. 2. Item 61. P. 3.

*E*ter erat ibi tribus diebus & non manducavit, negabibit. Ib. Optima dispositio ad recipiendas illustraciones & gratias divinas est jejunium & abstinenria. Si

¶ Deo vis specialiter illustrari, disce jejuniū amare corpus castigare, non esse edacem, non violentum. I. 11. & 13. P. 1. Item 35. & 36. P. 2.

*Quære in domo Iude Saulum nomine Tharsensis.*  
Ib. Christus ipse peccatores quærerit, & quæri jubet. Jubet Saulum quæri, qui Christum non quæsivit. Saulum ulro quæri jubet, qui adhuc erat spirans ministrum & cœdis in discipulos. Saulum quæri jubet, qui persecutus est Christum, & universam Ecclesiam Dei. Saulum quæri jubet, qui multa mala fecit Sanctis in Jerusalem. Att. 7. Tu Christiane (quocunque ori criminis contaminatus sis) si etiam Christum, si Ecclesiam Dei persecutus es, disce tamen de misericordia Dei nunquam desperare. I. ult. P. 4.

*Quære in domo Iude Saulum, ecce enim orat.* In En quam grata Deo sit devota ad Deum oratio! Dicce orationi frequenter & ferventer incumbere. I. 57. P. 3.

*Vas elecciónis est mthi iste, ut portet nomen meum cor angelis.* Att. 9. Mira mutatio! Ex Saulo Paulus, ex persecutore Christianorum fit Christi annunciator. Disce & tu à Paulo converti per pœnitentiam. Mala præterita Domino confitere, futura emendare & compensa oppositis virtutibus. I. 59. P. 3.

## In Festo Purificationis B. M. V.

*E*xpectans consolationem Israël. Luc. 2. Disce sicut tuum Deo committere, veniet enim consolatio cum tempore. I. 41. P. 2.

*Expectans consolationem Israël.* Simeon plus cordi habebat aliorum comoda, quam propriis. Disce proximum sicut te ipsum diligere. I. 2. P. 1.

*Tulerunt Jesum in Jerusalem,* ut sifterent eum Dominum, sicut scriptum est in lege Domini. Ib. Scravaverunt legem ad litteram, sicut scriptum est. (ut loquitur Deus) quamvis exempti ab hac lege fuissent. Disce à patrenti-

rentibus Christi præcepta Dei adimplere exactè. I. 62.  
& 64. P. 3.

*Sicut scriptum est in lege Domini. Ib. Scriptum est autem in lege Domini: mulier si suscepit semine pererit masculum, &c. Unde exemptionem prætexere potuisset B. Virgo, quæ concepit de Spiritu Sancto. Disce non quærere exemptionem à Regula vel præceptis Abbatis, sed in omnibus obedire. I. 62. P. 3.*

## In Feste S. Matthiæ Apostoli.

**A**bscondisti hæc à sapientibus & prudentibus, & revelasti ea parvulu. Matt. 11. Fieri Apostolum Christi, & participem omnium secretorum cœlestium aliis communicandorum & prædicandorum, quanta dignitas! Sors hæc cecidit super Mattheiam, & annumeratus est cum undecim Apostolis. Act. 1. Cur quia humilis erat & parvulus in oculis suis. Vis apud Deum aliquid valere? Secreta cœlestia penetra-  
re? Disce non esse superbum, elationem & jaſtantiam fugere. I. 34. P. 2. Et 69. P. 4.

*Disce à me, quia mihi sum. Ib. Mites voluit esse Apostolos & discipulos suos Christus sicut & ipse mihi erat. Vis charus esse Christi Discipulus? disce mihi esse, iram non perficere, iracundia tempus non reser-  
vare; malum pro malo non reddere; maledicentes non remaledicere. I. 23. 23. 29. 32. P. 2.*

*Jugum meum suave est, & onus meum levo. Ib. Cur suave? Quia amanti nil difficile. Disce Deum super omnia amare, & amori Christi nil præponere, ecce omne jugum tibi suave erit. Vide I. 1. P. 1. Et I. 21. P. 2.*

## In Feste S. Josephi.

**I**oseph autem, cum esset vir justus, noluit eam traducere. Matt. 1. Hoc est: noluit eam accusare, diffamiare, in jus vocare, quod esset gravida; noluit id illi obtrudere, cum ea expostulare, murmurare, sed re-

Domino commendata consultius esse putabat, si se  
subduceret, studens honorem conservare Virginis  
Beatae. Disce honorare omnes homines tanquam bonos,  
quamdiu non probantur mali; & non facere alteri  
quod tibi non vis fieri: non esse murmuriosum, non  
esse detractorem, occultos defectus non statim propa-  
lare. I. 8. & 9. P. 1. Item 39. & 40. P. 2.

*Antequam convenirent.* Ib. Servavit etiam in ma-  
trimonio castitatem. Josephus cum B. Virgine, & ideo  
meruit ex divina prævisione fieri Sponsus Matri  
Dei, & Nutritius filii Dei. Vis sublimari apud Deum,  
disce castitatem amare. I. 65. P. 3.

*Voluit occultè dimittere eam.* Ib. Vides, quò S. Jo-  
sephum propria voluntas abduxisset, si eam sicutus  
fuisset! Monitus tamen ab Angelo, ne timeret acci-  
pere Mariam conjugem suam, mox abdicavit pro-  
prium judicium & voluntatem. Disce voluntatem  
propriam odire. I. 61. P. 3.

## In Festo S. P. Benedicti.

*Cce nos reliquimus omnia.* Matt. 19. Potest & po-  
tuit hoc fane cum D. Petro dicere S. Benedictus  
qui verè seipsum expropriando, seipsum abne-  
gando reliquit omnia: Patrem, Matrem, Fratres, So-  
rores, Amicos & contubernales; divitias & possessio-  
nes multas, domos & agros: ac denique se metipsam,  
& omnem affectum habendi. Hoc fecisse S. Benedi-  
ctum satis constat ex vita ejus. Disce ejus imitatione  
pariter abnegare te ipsum Christiane, ut sequaris Chri-  
stum. Disce à seculi actibus te facere alienum, amori  
Christi nil preponere I. 10. P. 1. Item 20. & 21. P. 2.

Denique percurre Instrumentum (quod libet)  
ex omnibus septuaginta tribus horum quatuor  
opusculorum, ubique invenies aliquid pro imitatio-  
ne & commendatione S. P. Benedicti; quomodo in  
omnibus his virtutibus & operibus fuerit exercita-  
tillit-

tissimus. Unde poteris illum à Septuaginta planè virtutibus laudare & commendare.

## In festo Annunciationis B.M.V.

**M**issus est Gabriel Angelus à Deo in civitatem Galilæa. Luc. I. Gabriel vocatur ANGELUS per Antonomasiam, idest Archangelus seu Princeps Angelerum: is inquam mittitur, & facit imperata exactè; non deditur mitti, aut obire hoc munus, sed promptus ad volat ad Virginem, eam reverenter salutat, mandata exponit. Ut vel ab Angelo disceres, nullum humile officium recusare, Voluntatem Superioris & præcepta Dei in omnibus explere. Vide I. 62. & 64. P. 3.

*Ad Virginem de sponsatam Viro.* Ib. Cur ad desponsatam viro? Quia Virginitas & castitas quo major est, eo gratiior & acceptior Deo est. Virginem esse multum & laudabile est; ast Virginem esse in matrimonio, Virginem esse penes Conjugem, Virginitatem servare in conjugio, hoc insolitum & inauditum est. Hinc ad Virginem talem mittitur Angelus, ut eam salutet Matrem Dei. Vis Deo placere, stude castitati. Quo purior & perfectior erit tua castitas, eo charior eris Deo. Vide I. 4. & 6. P. 1. Item 60. & 65. P. 3.

*Dixit autem Maria ad Angelum, quomodo fieri stud.* Ib. Disce in rebus dubiis rem totam cum Viro aliquo Spirituali & perito communicare, atque ejus responso & sententiâ stare. Lege I. 51. P. 3. & hoc applica.

*Quod nascetur ex te sanctum, vocabitur filius Dei.* Ib. Cur sic? Cur non potius sic: qui nascetur ex te filius Dei, vocabitur Sanctus? cur prius oportet sanctum esse, quam filium Dei vocari; Nimis ut discas Christiane & Religiose, non velle dici sanctum, priusquam sis, (NB.) sed prius esse, quò verius dicatis. I. 63. P. 3.

*Ecce ancilla Domini. lib. En miram humilitatem  
Matris Dei M̄riæ! Cernens enim, audiensque se  
matrem Dei factam, ac gratia plenam, ancillam se ta-  
men tantummodo vocat. Disce elationem & jactan-  
tiam fugere, superbū non esse, sed humilem corde.  
Sicut enim Deus respexit tantam humilitatem an-  
cillæ suæ, sic & te respiciet. Vide I. 34. P. 2. Et 69. P. 4.*

## In Festo S. Georgii Mart.

**G**eorgius conditione miles, & ob virtutem mi-  
litarem inter Tribunos adlectus, ac etiam Co-  
mitis titulo à Diocletiano honoratus, hos  
omnes tamen honores & favores, Christi amori post-  
posuit. Disce à S. Georgio, amori Christi nil præpone-  
re. I. 22. P. 2.

Videns multos Christianorum ob excessiva  
tormenta à fide inter tormenta resilire, eos confi-  
mabat verbo & exemplo, illis pro posse suo in tribu-  
latione subveniens, & diligens verè proximum &  
Can-Christianos suos sicut seipsum. Emulare hanc  
virtutem Christiane in S. Georgio Christi milite, &  
disce dolentes consolari, tribulatis subvenire, proxi-  
mum sicut teipsum diligere. I. 2. 18. & 19. P. 1.

Diocletiani tyrannidem audacter & palam  
damnavit, quamvis videret se disgratiā incurſu-  
rum, in vincula conſiendū &c. Prout reipſā mox  
in vincula conjectus est. Disce veritatem corde & ore  
proferre, etiamsi propterea disgratiā hominis aut  
pœnam effeſſe incurſurus. I. 28. P. 2.

Georgius in vincula conjicitur, machinâ mu-  
eronibus armatâ dilaniatur, & in viva calce tres dies  
sepelitur, cumq; illiſtior exiſſet, candentes ab igne  
ferreos calceos induitur, immaniter cœditur, alapis  
contunditur, tandem securi caput amputatur. Hæc  
omnia fortiter sustinuit pro justitia, pro fide, pro Deo,  
Disce & tu Christiane, quandoque persecutioſes pro  
justitia sustinere, I. 33. P. 2.

Pridie decapitationis caput ejus in carcere ab ipso Christo fuerat coronatum, donec altero die ad coronam immortalitatis evolavit Anno 290. Quā proinde coronā jam gaudet & fruitur mille quadrin gentis & amplius annis. Tu si ad eandem gloriam vis pervenire, disce pro Christo, pro virtute, pro cœlo viriliter certare; Ut verò viriliter certes, disce vitam æternam omni concupiscentiâ spirituali desiderare. I. 46. P. 2.

Ante ultimam executionem promiserat adhuc Tyrannus S. Georgio, divitias, honores, & secundam ab Imperatoria sedem, si Christum abnegaret, teste Ambrosio. Ast Georgius maluit abnegare scipsum & hæc omnia, quam Christum. Vide I. 10. P. 1.

## In Feste SS. Philippi & Jacobi.

**N**on turbetur cor vestrum, neq; formidet. Joan. 14.  
Vide, quam blandè & benignè Christus consoletur Discipulos de orbitate & dispersione sua contristatos, ut & tu Christiane disceres, alios in desolatione sua consolari. V. de I. 19. P. 1.

Ego sum via. Ib. Via Christus est, hanc viam tene, hanc sequere; nunquam errabis. Alias vias declina, solum Christum sequere, abnega te ipsum. Vide I. 10. P. 1.

Ego sum Veritas. Ib. Veridicos & veritatem amat eterna veritas Deus, econtra disperdit & odit omnes, qui loquuntur mendacium. Disce veritatem corde & ore proferre, falsum testimonium non dicere. Tantum enim à Deo recedis, quantum à veritate. Vide I. 7. P. 1. Et 28. P. 2.

Dicit ei Philippus, Domine ostende nobis Patrem, & sufficit nobis. Ib. Aliud aut plus non desiderat Philippus, quam videre Patrem. Et rectè: quid enim plus desiderare posset, quam tandem videre faciem desideratam Domini, quam modò videt facie ad faciem.

Disce

Disce & tu vitam æternam omni concupiscentia spirituali desiderare ; hanc si serio desideras , habebis quod desideras . I. 46 P. 2.

*Quò ego vado scitis, & viam scitis.* Ib. Non aliâ viâ Christus venit ad cœlum , quâm per viam crucis : operuit Christum pati , & ita intrare in gloriam suam . Disce ergo libenter adversa pati , adeoque malum pro maior non reddere ; injuriam factam patienter sufferre ; maledicentes non remaledicere , persecutioes pro justitia sustinere . I. 29. 30. 32. 33. P. 2.

*Tanto tempore vobiscum sum & non cognovistis me.* Ib. Vix triennio fuerant hiboni discipuli cum Christo , & tamen hoc trium annorum tempus tanquam longum reprobat Christus , quod intra hoc tempus non magis profecissent . Nonne forte & tibi dicet : tanto tempore tecum es , tanto tempore seu tot annis Religionem aut Christi fidem professus ; & non melius profecisti ? mores Religiosos & Christianos nondum induisti . Time hanc objurgationem a Christo , & stude indies proficere . Vide I. 38. §. 1. 2. 3. 4. P. 2.

*Pater autem in me manens , ipse facit opera .* Ib. Disce , bonum quod in te est , non tibi adscribere , sed Deo . I. 42. P. 2.

*Quocunque petieritis Patrem in nomine meo , hoc faciam .* Ib. Vis ut multa & magna ( hoc vel illud ) tibi faciat Christus , pete ; & disce orationi frequenter incumbere . I. 57. P. 3.

## In Festo Inventionis S. crucis.

**N**isi quis renatus fuerit denuo , non potest videre regnum Dei . Joan . 3. Quomodo vero potes renasci denuo , nisi exuendo veterem hominem & induendo novum , sive abnegando te ipsum & secundo Christum : Item mala præterita lacrymis eluendo , & de ipsis malis imposterum emendando . Vide I. 10. P. 1. Item I. 58. & 59. P. 3.

*Quod*

*Quod natum est ex carne, caro est; quod natum est ex spiritu, spiritus est.* Ib. Tu quis es? ex carne vel ex spiritu? Non sumus ex carne, ut secundum carnem vivamus. Si enim secundum carnem vixerimus, moriemur. Qui autem spiritu facta carnis mortificaverit, vivet. Disce corpus castigare, delicias non amplecti, desideria carnis non perficere. I. 60. P. 3. Item I. II. & 12. P. 1.

*Nemo ascendit in cœlum, nisi qui descendit de cœlo.* Ib. Ante ascensum descensus presupponitur & prærequisitur. Vis ascendere ad cœlum; prius descende, te humilia, te abnega. Quo profundius descenderis, ascendes altius. Vide I. 34. P. 2. Et 69. P. 4.

*Ex altari oportet filium hominis, ut omnis qui credit in ipsum, non pereat, sed habeat vitam æternam.* Ib. Disce de misericordia Dei nunquam desperare. Crede in Christum viva fide. Non peribis, sed vitam æternam habebis. I. ult. P. 4.

## In Nativitate S. Joannis Baptist.

**I**n eis natos mulierum non surrexit major Joanne Baptista. Luc. I. Et tamen nemo erat Joanne humilior, afferens se non esse nisi vocem in deserto clamantis: non esse dignum solvere corrigiam calceamentorum Christi. Quò major es, tanto magis te humilia in omnibus. Vide I. 34. P. 2. Et 69. P. 4.

*Vinum & siceram non bibet ex utero matris sua.* Ib. Disce delicias non amplecti, nec esse vinolentum. I. 12. P. 1. Et 35. P. 2.

*Locustas & mel syrve stre edebat.* Ib. Disce jejunium amare. Non esse edacem. I. 13. P. 1. Et 36. P. 2.

*Scripsit dicens, Joannes est nomen ejus.* Ib. Joannes interpretatur gratiâ Dei. Voluit innuere Zaharias Pater ejus (repletus Spiritu Sancto) Joannem non nisi gratiâ Dei esse id quod est. Ut disceres, quidquid in homine boni est, totum divinæ misericordiæ & gratiæ adscribendum esse. Vide L 42. P. 2.

Zacharias Pater ejus repletus est Spiritu Sancto. Ib.  
Laudatur Zacharias, quod prophetaverit, quod replete-  
tus fuerit Spiritu Sancto, quod cum uxore sua Elise-  
betha fuerit justus ante Deum, incedens in omnibus  
mandatis & justificationibus Domini sine querela.  
Quomodo? Quia Zacharias interpretatur memoria  
Dei. Vide, ut & tu filius Zacharia sis, & jugiter Dei  
memineris. Hoc si feceris, justus eris. Incedes in om-  
nibus mandatis & justificationibus Domini sine  
querela. Froba & fac experimentum. Vide I. 49.  
*Deum in omni loco se respicere pro certo scire.* P. 2.

## In Festo SS. Petri & Pauli.

**C**aro & sanguis non revelavit tibi sed Pater meus,  
qui in celo est. M. tt. 16. Magnum donum do-  
num fidei! Agnovit Petrus Christum esse non  
solum hominem, sed filium Dei vivi. Hanc agnitio-  
nem ne sibi Petrus adscriberet, monetur a Christo,  
quod a se ipso hanc agnitionem non haberet, nisi cu-  
ei d'ata esset desuper. Disce bonum quod in te est, sem-  
per Deo adscribere, non tibi. I. 42. P. 2.

Petri ausem & Joannis ascendebant in templum  
ad horam orationis nonam. Act. 3. Disce exemplo S. Pe-  
tri, oratione frequenter incubere, quia ea tibi non  
minus (sed utique magis) quam Petro est necessaria.  
Vide L. 57. P. 3.

Viri Iudaici, quid admiramini in hoc, aut nos  
quid insuemini, quasi nostra virtute & potestate feceris  
mihi hunc ambulare, &c. Lege totam lectionem ultir-  
iam primi Nocturni, Act. 3. & disce bonum, (quod  
in te est) Deo applicare, non tibi. I. 42. P. 2.

Simon Joannis diligis me plus his? Tu scis Dominum  
quia amo te. Disce a S. Petro Deum amare, & amori  
Christi nil preponere, quem S. Petrus opere demon-  
stravit, moriendo pro Christo & fide Christi. I. 1. P. 1.  
Et 21. P. 2.

*Tibi dabo claves regni cœlorum.* Ib. Homini, non Angelo, non alteri dat: sunt claves regni Cœlestis, Quis ergo hominum desperet cœlum, quin ab homine & per hominem, nempe per D. Petrum & successores ejus sit intromittendus. Disce de consequenda regno cœlorum & misericordia Dei nunquam desperare. I. ult. P. 4.

## In Festo Visitationis B.M.V.

**E**xurgens Maria abiit in montana. Luc. 1. Disce non pigrum, non ociosum esse, sed labori datum. I. 38. §. 5. P. 2.

*Exurgens Maria abiit in montana.* Exurgere oportet de somno pigritiæ spiritualis & tepiditatis, & abire in montana, ad perfectionis apicem contendere. I. 38. §. 1. & 2. P. 2.

*Cum festinatione.* Ib. Festinandum est in via Dei & virtutis. I. 37. §. 3. & 4. P. 2.

*Intravit in domum Zachariæ, & salutavit Elisabeth.* Ib. Honorat Mater Dei cognatam suam visitatione sua, cum potius illam Elisabeth honoris ergo vilitare debuisset. Ast prævenit B. Virgo honorando Elisabeth, & salutando humaniter illam. Disce exemplo Mariæ honorare omnes homines. I. 8. P. 1.

*Abiit in montana cum festinatione in Civitatem Juda.* Ib. Cur ut visitaret Elisabeth: erat enim gravida saeo partu. Imitaberis Beatam Virginem, si infirmum visitare non neglexeris occasione datâ. I. 16. P. 1.

*Exurgens Maria intravit in domum Zachariæ.* Venit Superior ad inferiorem, Maria ad Elizabeth, Christus ad Joannem. Disce à B. Virgine, humilis esse, elationem & superbiam fugere. I. 34. P. 2. & 69. P. 2.

*Benedicta tu inter mulieres.* Ib. Cur inter mulieres benedicta? Quia matris dignitatem obtinuit, & tam Virginalem pudicitiam non amisit. Vis & tu Christiane benedictus esse inter alios? Castitatem amata & serva, benedictus eris. I. 65. P. 3.

Mag-

*Magnificat anima mea Dominum.* Ib. Audierat B. Virgo , multa & magna præconia sibi ab Elisabetha attribuit; quod esset benedicta inter mulieres, & benedictus fructus ventris sui. Quod esset mater Dei & Domini sui ; quod exultaverit in gaudio infans in utero ejus , dum audiret vel solam vocem salutantis MARIÆ. Ast omnes has prærogativas & laudum præconia B. Virgo in Deum refert , & in solo Deo gloriatur. *Magnificat (ait) anima mea Dominum.* Disce bonum, si quod in te videris, adscribere Deo , non tibi. I. 42. P. 2.

*Unde hoc mihi, ut veniat mater Domini mei ad me.* Ib. Humiliat se Elisabeth , indignam se aestimans, ut matrem Dei in proprias ædes acciperet. Disce humilis esse, nec meritis tuis quidquam attribuere. I. 68. P. 4.

*Et ait Elisabeth , magnificat anima mea Dominum , & exultavit Spiritus.* &c. Ib. B. Virgo alias in verbis semper parca, solum in Dei laudes fuit effusissima. Dum Angelo colloqueretur, semper paucis est usus verbis ; multò magis dum hominibus Angelum paucis verbis expedivit, quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco. Item : *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.* Dum autem Deus fuerat laudandus, prolixia in verbis & sermone fuit; dulcissimum illud canticum decem versuum (Magnificat) decantando. Disce à Virgine Beata, esse parcus in verbis ; ostium semper à malo & pravo eloquio custodiare; multum loqui non amare, nisi quæ ad Deum sunt; verba vana & præcisè risui apta non loqui. I. 52. 53. 54. P. 3.

## In Festo S. Mariæ Magdalena.

**R**Emittuntur ei peccata multa , quia dilexit multum. Disce Dominum Deum ex toto corde diligere ; amori Christi nil præponere. Peccata præterita cum lacrymis Domino confiteri, & te post hac

hac emendare. De misericordia Dei nunquam despe-  
ré. Omnia hæc Instrumenta pro concione de S. Mag-  
dalena servire poterunt. Vide I. 1. P. 1. I. 21. P. 2. I. 58.  
& 59. P. 3. I. ult. P. 4.

## In Feste S. Jacobi Apostoli.

**C**alicem quidem meum bibetis. Matt. 20. Scilicet calicem aquæ vivæ, salientis in vitam æternam. O felix calix æternæ vitæ, quem Christus proponit in cœlo his, qui calicem passionis cum illo biberunt in terra. Pete anima Christiana de hoc calice bibere; Felix calix, qui semel haustus sitim perpetuò extinguit, & vitam dat æternam. Disce vitam æternam omni concupiscentiâ spirituali desiderare, & ejus amore nulla mundi adversa formidare. I. 46. P. 2.

Nescitis, quid petatis. Ib. Tu quoque Christiane nescis quid petas, si aliud petis, quam pati cum Christo & pro Christo, & sic intrare in gloriam Christi. Hinc disce pati & patiens esse; malum pro malo non reddere; injuriam non facere, sed factam patienter sufferre; inimicos diligere; maledicentes non remaledicere; persecutiones sustinere. &c. I. 29. 30. 31. 32. 33. P. 2.

Jacobus inter primos Apostolos vocatus cum fratre, reliquo Patre & retibus secutus est Dominum. Ex lect. Secundi Noct. Disce exemplo D. Jacobi vocationi tute & inspirationibus Divinis morem gerere; amori Christi nil præponere, non Patrem, non Matrem, non retia, delicias, divitias, &c. Sed abnegare disce hæc omnia & te ipsum, ut sequaris Christum. I. 10. P. 1. Et 21. P. 2.

Is unus fuit ex tribus Apostolis, quos Salvator ma-  
xime dilexit. Ib. Unde hos maxime dilexit præ aliis?  
Quia hi maximè præ aliis dilexerunt Deum. Vis di-  
ligi à Deo? dilige. Vis maximè diligi? Dilige maximè.  
Vide

Vide I.1. P.1. Dominum Deserit diligere, ex toto corde, et  
tota anima, ex omnibus viribus.

In Iudea & Samaria Christi divinitatem praedicans, plurimos ad Christianam fidem perduxit. Ib. En Zelutum animarunt, & charitatem erga proximum, quæ ipsum plane in Hispania traxit, ut aliquos ad Christum converteret. Nonne proximum amavit hunc seipsum, ita plus quam se, dum animam suam pro eo posuit. Disce & tu amate proximum sicut te ipsum. I. 2. P. 1.

Jacobum liberè Jesum Christum Deum confiterentem capit is condemnavit. Ib. Disce veritatem corde & ore proferre, et si forte haec odium patiat, aut aliquid propter ea subire deberes. I. 28. P. 2.

Lector i suo, qui eum ad tribunal duxerat, libenter venians dedit, ex osculans eum, & dicens: Pax tibi sit. Lect. ult. II. Noct. Disce à S. Jacobo, charitatem non derelinquere; non solum injuriam non facere, sed factam patienter sufferre; inimicos diligere; cum discordantibus in pacem redire. Pacem falsam non dare; pro inimicis orare. I. 25. 26. 29. 30. 31. P. 2. Item I. 66. 71. & 72. P. 4.

Uterque securi percussus est. Ib. Vitam dare maluit, quam abnegare Christum. Disce amori Christi nihil præponere. Deum super omnia diligere. Persecutiones pro iustitia sustinere. I. 1. P. 1. Item I. 21. & 33. P. 2.

### In Festo S. Annæ.

**B**ona oratio cum jejunio & eleemosyna. Tob. 12. S. Anna Christi Avia per 20. annos tradidit mansisse in conjugio sterilis, impetravit tamen tandem assiduitate precum, jejuniorum & eleemosynarum tales ptolem., quæ benedicta esset inter omnes mulieres. En efficaciam orationis, eum jejunio & eleemosyna conjunctæ! Coniunge & tu Christiane virtutes illas. Si virtus unita fortior est, sane haec virtus

tus triplex & conjuncta fortissima est. Quid Deus ipse  
vincitur. I. 13. & 14. P. 1. et I. 57. P. 3. Poteris de singu-  
lis aliquid dicere.

*Proventus siuos temporales S. Anna trifariam divi-  
debat & expendebat. Nempe in templi cultum, in usum  
pauperum, & in domestican necessitatem. Disce S. An-  
nae exemplo imprimis Deum querere & cultum  
eius, eumque diligere; deinde proximum sicut teip-  
sum, pauperes r. creare, nudos vestire, in tribolatione  
subvenire: ultra necessitatem nil reservare, seu divi-  
tias non concupiscere. I. 1. 2. 6. 14. 15. 18. P. 1.*

Post diuturnam 20. annorum sterilitatem &  
longam patientiam ob infelicem sortem sterilitatis  
(quæ illo tempore habebatur pro infamia) S. Anna à  
precibus non cessavit, spem suam semper in Domi-  
no reponens, quas tandem Deus exaudiuit, & per  
Angelum nunciavit, quod paritura esset filiam, Ma-  
riæ nomine nuncupandam, quæ omnes superiorum  
etatum illustres Heroinas longè esset superatura. Dis-  
ce Deum constanter orare, eiso non tempus statim  
exaudiatur. Disce spem tuam Deo committere, licet  
quandoque petita solatia differantur. Sepe si petita  
differuntur, commutantur in meliora, & majora ac-  
cipis, quam petiveris. I. 57. P. 3.

Anna 20. annis inter spem & metum suspensa,  
prole in petuit. Et ecce constanter sperando in Domi-  
no, tandem insperato prolem suscepit, quæ esset Re-  
gina Sanctorum omnium; quæ ab aeterno Patre in  
Filiam, à Elio in Matrem, à Spiritu Sancto in Spō-  
sam eligeretur. Disce in omnibus adversis ipem tuam  
Deo committere. I. 41. P. 2.

S. Anna ut vel voto suo, vel inspiratiōni divinæ  
satisficeret, scip̄a major, maternum affectum vincere  
& à filia sua dilectissima separari voluit, mox illam  
Deo offerendo, seu ad templum ducendo, & illiē Deo  
prælentando. Disce nihil Deo, nihil amori Christi  
præpo-

præponete: voluntatem propriam aut innatum affectum mortificare & abnegare, & instar charæ filia Deo præsentare. I. 1. P. 1. I. 21. P. 2. Item I. 61. 62. 64. P. 3.

## In Festo S. Laurentii.

**N**isi granum frumenti cadens in terram mortuam fuerit, ipsum solum manet; si autem mortuam fuerit, multum fructum affert. Joan. 12. Morete quotidie Christiane, si quotidie fructificare velis Deo & tibi. Moriendum quotidie est, non privatione viæ, sed meditatione mortis. Disce mortem quotidie ante oculos suspectam habere. Sic quotidie moriendo, quotidie multum fructum afferes. Lege I. 47. P. 2.

*Nisi granum frumenti cadens in terram mortuam fuerit, ipsum solum manet.* Per granum intellige hominem Christianum in agro Ecclesiæ seminatum, vel Religiosum in agro Religionis. Huic Christus dicit, prius moriendum esse, quam fructificet. Quamdiu grana seminata manent integra & non corrumpuntur, nec in se pereunt, nullus fructus sequitur, sed manet granum unicum & illud antiquum; si autem corrumpantur, fruges enascuntur copiosæ. Debet mori tibi & concupiscentiis tuis, te ipsum abnegare, si velis in virtute proficere & fructum referre. I. 6. & 10. P. 1.

*Si autem mortuum fuerit, multum fructum affert.*  
Ib. Corpus tuum mortifica, & quasi in mortem trade, in servitutem redige, delicias corporis non amplectendo, desideria carnis non perficiendo. Si sic mortuum fuerit corpus tuum, multum fructum afferet, secus nullum. I. 11. & 12. P. 1. Et I. 60. P. 3.

*Qui amat animam suam, perdet eam; qui autem perdiderit animam suam, inveniet eam:* Ib. Amando voluntatem propriam, sensum & judicium proprium, perdis te ipsum. Disce voluntatem propriam odire. I. 61. P. 3.

*Si quis mihi ministrat, me sequatur. Ib. Vis esse Minister Christi, sequere Christum. Sequendo Christum sis Minister Christi. Non potes magis servire illi & placere, quam sequendo illum. I. 10. P. 1.*

*Ubi ego sum, illic & Minister meus erit. Ib. Adeo ministros suos diligit Christus, ut ubi ille est, velit etiam esse ministros suos. Semper cupit & gaudet esse cum illis. Si sic te Christus diligit, disce & tu amori Christi nil praeponere. I. 21. P. 2.*

*Si quis mihi ministraverit, honorificabit eum Pater meus. Ib. Etiam servos suos honorificat Deus. Quid ni tu majores, aequales, inferiores (verbo) omnes homines habeas in honore? I. 8. P. 1.*

*In traticula te Deum non negavi, & ad ignem applicatus te Christum confessus sum. Ex Breviar. Disce amori Christi nil praeponere, sed constanter illi etiam in adversis adhaerere. I. 21. P. 2.*

*Gaudet plane, quia hostia Christi effici merui. Ex Brev. Gaudet in adversis Laurentius, ut & tu discas persecutiones quandoque pro justitia libenter, si non gaudenter sustinere. I. 33. P. 2.*

*Dispergit dedit pauperibus, justitia ejus manet in seculum seculi. Psal. III. Laudatur S. Laurentius a misericordia in pauperes, quod per signum crucis eoccos illuminaverit, & thesauros Ecclesiae dederit pauperibus; quod in pauperum vicetu atque vestitu inaccessibiles considerit facultates, ut loquitur S. Leo in Natal. S. Laur. Disce Laurentium imitando pauperes recreare, nudum vestire, tribulatis subvenire. I. 14. 15. 18. P. 1.*

## In Festo Assumptionis B.V.M.

**H**uc erat Soror, nomine Maria, quae etiam sedens secus pedes Domini, audiebat Verbum illius. Luc. 10. Laudatur propterea a Christo, quod optimam partem elegerit, sedendo ad pedes Domini, & audiendo verbum illius. Disce ergo & tu lectiones sa-

cras & Verbum Dei libenter audire præ aliis vanis,  
Hoc si eligis optimam partem elegisti. I. 56. P. 3.

*Maria optimam partem elegit.* Ib. Scilicet manendo penes Christum, sedendo ad pedes ejus, & illius amori nil præponendo. Elige & tu partem optimam, Deum super omnia quare & dilige; Christi amori nil præpone, ab eo te nunquam separari permitte. Id si feceris, partem optimam elegisti. I. 1. P. 1.  
Et 21. P. 2.

*Assumpta est Maria in cælum, gaudent Angeli.* Ex Breviar. Gaudebunt Angeli, si & tu cum Virgine Beata illuc ascendas. Et quia nondum es dignus ascendere corpore, saltem mente cogitatione & desiderio illic sepius evola, vitam æternam omni concupisciens, sp̄irituali desiderando. I. 46. P. 2.

*Mulier quadam Martha nomine excepit illum in domum suam, & huic erat Soror nomine Maria.* Luc. 10. Non frustra Martha & Maria ponuntur fuisse Sorores, in una domo habitantes, & Christum excipientes. Per Martham vita activa, per Mariam contemplativa vita exprimitur. Haec vitæ conjunctæ in Religioso & Christiano esse debent velut sorores. Unde enim non sufficit sine altera. Meditatio enim sacrum & spiritualium rerum non est aliquid, sine bono opere, nec opus bonum est aliquid, aut saltem nondiu durans, sine orationis studio & spiritualium regum meditatione vel lectione. Disce ergo haec in una conjungere & in ambobus te exercere, scilicet meditando in lege Domini die ac nocte, & præcepta Dei ac monita, sive ea, quæ meditaris, factis sollicitè adimplendo. I. 56. Et 64. P. 3.

*Maria optimam partem elegit.* Luc. 10. Laudatur, non quod bonam partem elegerit, sed quia optimam; ut & tu Religiose aut Christiane disceres, non bonam tantum partem, sed optimam eligere, id est non esse contentum quocunque profectu, sed conari, ut

ut ad summum pervenias. Qui enim non studet ad optimam partem pervenire, id est indies magis proficere, suæ non satisfacit obligationi. Vide I. 38. contra tepiditatem. P. 2.

*Exaltata est Sancta Dei Genitrix super choros Angelorum ad celestia regna. Ex Breviar. Cur & quomo-  
do super choros Angelorum? Exaltationem hanc Vir-  
ginitatis merito adscribit S. Joan. Damasc. Qui post  
partum (inquit) incorruptam servavit ejus ejus Virgi-  
nitatem, eidem etiam placuit, ipsius immaculatum tor-  
pus incorruptum servare, & tali translatione honorare.  
Vide lect. fer. IV. infra Oct. Allum. Ex hoc colliges,  
quod castitas & Virginitas faciat hominem non so-  
lum parem, sed & maiorem & altiorem Angelis. Vis  
& tu exaltari? castitatem ama. Quo magis castitatem  
amaveris ac servaveris, eo altius exaltaberis. Vide  
I. 65. P. 3.*

## In Festo S. Bartholomæi,

*E*xistit Jesus in montem orare, & erat pernoctans in oratione. Lue. 6. Electus Bartholomaeum in Apololum, aliosque Apostolos creaturam, orationem praeditum, & pernoctat in illa. Disce & tu libenter, serventer, frequenter & constanter orare, dum bonum aliquod aggredieris faciendum. I. 57. P. 3.

*Erat pernoctans in oratione, & cum dees facta es-  
set, vocavit discipulos suos. Ib. Adeo saluti hominem in-  
vigilat Christus, ut noctem totam traduceret in-  
ommem, & manem mox Discipulos vocaret. Disce &  
Christo & Discipulis somnolentiam excutere, cor-  
pus exstigare, delicias non amplesti. I. 11. & 12. P. 1.  
Et I. 37. P. 2.*